

# KLARTEXT - PROSTO Z MOSTU

UNITHEA

**otwarcie** wyrażać własne zdanie  
**zrozumiale** dla wszystkich

UNITHEA

Z jaką swobodą wyrażamy swoje zdanie w czasach prawie nieograniczonej wolności słowa? Poprawność polityczna, kompleksy historyczne czy też po prostu strach przed tym, aby nie podpaść - nasza ostrożność często utrudnia szczerą komunikację i ogranicza nas w rozmawianiu o tym co nieprzyjemne. Mówiąc otwarcie, strach spotka się z oporem, ponieważ z każdym jasnym stwierdzeniem wiąże się wyrażenie krytyki, oporu, protestu. Czy jesteśmy w stanie mówić otwarcie? Kiedy **TRZEBA** mówić prosto z mostu?

## **Prosto z mostu oznacza protest?**

"Mów wprost!" to zaproszenie do otwartego wyrażania krytyki. Niewypowiedziane myśli, opinie i stanowiska prowadzą do nieporozumień, a nieporozumienia do **podziałów!** Mówmy otwarcie, aby się do siebie zbliżać, a nie oddalać.

**23. edycja Festiwalu UNITHEA poświęcona będzie właśnie takim tematom i pytaniom oraz za pomocą kreatywnych, partycypacyjnych i prowokacyjnych form artystycznych dostarczy wielu inspiracji związanych z tematem.**

W dniach **25 do 28 czerwca 2020 r.** wspólnie zabierzemy głos i zaprosimy mieszkańców Słubic, Frankfurtu nad Odrą i okolic na 23. edycję polsko-niemieckiego Festiwalu UNITHEA.

Festiwal UNITHEA **odbywa się każdego roku latem** i tworzy **most pomiędzy lokalnymi i międzynarodowymi podmiotami**, których połączenie doprowadza do powstania **różnorodnego festiwalu, łączącego tradycyjne i kreatywne formy sztuki.** Czy to w formie kina fasadowego, teatru, koncertów, wystaw, performansów i wielu innych form artystycznych – chcemy przyczynić się do zmiany i wpłynąć na partycypację mieszkańców w życie Dwumiasa oraz zainspirować ich do samodzielnej aktywności!

Szczególną cechą Festiwalu UNITHEA jest zaangażowanie międzynarodowych studentów, którzy uczestniczą w organizacji i realizacji festiwalu w ramach seminarium na Uniwersytecie Europejskim Viadrina.

**Bądźmy samokrytyczni!**

**W jaki sposób każdy i każda z nas może przyczynić się do poprawy?**

**25 do 28 czerwca 2020 r. - Festiwal UNITHEA #23**  
**Słubice – Frankfurt (Oder)**